
     

     

 
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 
FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. n. 3721/VI.2                                                                                          Barberino di Mugello, 22/04/2024 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - (PNRR): “From languages to STEM” finanziato dall’Unione 

Europea Next Generation EU, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 

D.M. 65 del 12 aprile 2023  
 

TITOLO PROGETTO: “From languages to STEM” 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-35571 

CUP: J44D23002850006 

 

Pubblicazione graduatoria per il conferimento di n. 6 incarichi individuali per personale 

scolastico per la gestione del progetto (personale ATA). nell’ambito del progetto PNRR “From 

languages to STEM”, 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 65 - in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea, 

Next Generation EU -  con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza e della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - da cui risulta che a 

questa Istituzione Scolastica è stato assegnato un budget di € 91.572,81; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0003721 DEL 22/04/2024 - VI.2

mailto:fiic818002@istruzione.it
mailto:fiic818002@pec.istruzione.it
http://www.barbescuola.it/


     

     

 
 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 
FIIC818002 - C.F. 90016190481 

VISTO il progetto “From languages to STEM” volto a realizzare gli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea, Next Generation EU - linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-35571 - CUP: J44D23002850006;  

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

25/10/2023 con delibera n. 45 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/10/2023 con delibera 

n. 182;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.48 del 13 dicembre 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 14 dicembre 2023; 

VISTO l’accordo di concessione FIIC818002 - M4C1I3.1-2023-1143-P-35571; 

VISTO l’atto di concessione MIM prot. n. AOOGABMI 0022297 del 18/02/2024, ns. prot. n. 1697/24, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11 gennaio 

2024 con delibera n. 18 e adottato dal CDI in data 13 febbraio 2024 con delibera n.20; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 2587 del 22/02/2024 delle risorse finanziarie del Progetto        

“From languages to STEM” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F, nell’ambito del PNRR in 

oggetto; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129 approvato 

dal Consiglio di Istituto il 21/03/2024 con delibera n. 24; 

VISTA la nomina a RUP del dirigente scolastico pro-tempore, prof. ssa Alessandra Pascotto, prot. 1817/24; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

P.N.R.R.; 

CONSIDERATA la necessità nell’ambito del Progetto PNRR “From languages to STEM”, di avvalersi 

della collaborazione di n. 6 incarichi individuali per personale scolastico per la gestione del progetto 

(personale ATA), per una durata pari alla conclusione del progetto stesso (maggio 2025); 

VISTO il decreto n. 3474 del 12/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al reclutamento di personale scolastico interno all’Istituto per incarichi individuali 

in relazione al progetto “From languages to STEM” dell’I.C. “Barberino di Mugello”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3475, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 12/04/2024 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 

22/04/2024»; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 22/04/2024, acquisito con prot. n. 3706 del 22/04/2024, 

sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. n. 3701 del 22/04/2024;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, la seguente graduatoria: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0003721 DEL 22/04/2024 - VI.2

mailto:fiic818002@istruzione.it
mailto:fiic818002@pec.istruzione.it
http://www.barbescuola.it/


     

     

 
 

 

3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 
FIIC818002 - C.F. 90016190481 

CANDIDATO COLLABORATORE SCOLASTICO RUOLO 

ZITO LUCIA PUNTI 6 

CAMPAGNA EGIDIO PUNTI 6 

PATERNOSTRO CARMELA PUNTI 2 

ZENI MANOLA PUNTI 2 

Attività operative strumentali alla gestione 

dei percorsi formativi – Garantire apertura 

dei plessi 

 

Per quanto riguarda le altre figure richieste, nello specifico Assistenti amministrativi, non è pervenuta 

alcuna candidatura 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica www.barbescuola.edu.it. 

Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

 

     

                                                                                             

                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Alessandra Pascotto 
   (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0003721 DEL 22/04/2024 - VI.2

mailto:fiic818002@istruzione.it
mailto:fiic818002@pec.istruzione.it
http://www.barbescuola.it/
http://www.barbescuola.edu.it/

		2024-04-22T17:44:00+0200
	PSCLSN66A70G902U




